ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Requerimento nº 49 de 2020

 “Requer implantação de mão única na Rua 2,

sentido Escola Municipal Professora Zelsani.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,

Goiás.

Usando de minhas prerrogativas regimentais, fundamentadas no

Regimento Interno que institui esta Casa de Leis, sob o resguardo do art. 238

inciso I do solicito de Vossa Excelência que seja oficiado o Excelentíssimo

Prefeito de Quirinópolis com cópia para  o Secretário de Urbanismo e Obras

Públicas solicitando do mesmo, implantação de mão única na Rua 2, sentido

Escola Municipal Professora Zelsani, tendo em vista que os moradores locais e

pais dos alunos procuraram por esta vereadora pedindo esta implantação.

Considerando, o grande fluxo de veículos que trafegam nos dois

sentidos dessa rua e que o fato de torna-la mão única deverá beneficiar não só o

trânsito local, bem como os moradores da região.

Nestes termos,

Peço e Espero Aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 05 dias do mês de

março de 2020.

ANDRÉA ENFERMEIRA

VEREADORA

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500 Site: www.quirinopolis.go.leg.br - E-mail:

camara@quirinopolis.go.leg.br

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1389